PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.813

De 21 de março de 2002
Declara hóspede oficial do Município o Excelentíssimo Senhor General de Brigada Zamir Meis Veloso.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais; e,

Considerando que estará nesta cidade no próximo dia 22 de março do corrente exercício o Excelentíssimo Senhor General de Brigada Zamir Meis Veloso, ocasião em que receberá o título de “Cidadão Araraquarense”, conferido pela Câmara Municipal de Araraquara;

Considerando a merecida e alta patente militar alcançada e pelos incontáveis serviços prestados pelo homenageado ao Exército Brasileiro;

Considerando que essa visita muito honrará Araraquara e seus munícipes;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica declarado como Hóspede Oficial do Município de Araraquara, no dia 22 (vinte e dois) de março do corrente ano, o Excelentíssimo Senhor GENERAL DE BRIGADA ZAMIR MEIS VELOSO.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 21 (vinte e um) dias do mês de março do ano de 2002 (dois mil e dois).

 EDSON ANTONIO DA SILVA

- Prefeito Municipal -

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

CLELIA MARA SANTOS FERRARI

- Secretária de Governo -

Arquivado em livro próprio número 01/2002. (“PC”).